

# 第123期 第2四半期決算の概要

## 第2四半期連結貸借対照表

(2019年9月30日現在)  
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>1,265,179</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,037,314</b>
現金預金	232,584	支払手形・工事未払金等	496,621
受取手形・完成工事未収入	693,074	短期借入金	104,687
販売用不動産	74,586	コマーシャル・ペーパー	43,000
未成工事支出金	57,320	未成工事受入金	161,462
開発事業支出金	51,310	引当金	29,461
その他のたな卸資産	21,755	その他	202,080
その他	135,374	<b>固定負債</b>	<b>271,294</b>
貸倒引当金	△ 826	社債	40,000
<b>固定資産</b>	<b>816,852</b>	長期借入金	113,848
<b>有形固定資産</b>	<b>380,850</b>	退職給付に係る負債	60,986
土地	222,924	その他	56,458
その他	157,926	<b>負債合計</b>	<b>1,308,608</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>10,917</b>	<b>純資産の部</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>425,085</b>	<b>株主資本</b>	<b>651,086</b>
投資有価証券	338,022	資本金	81,447
その他	90,623	資本剰余金	43,367
貸倒引当金	△ 3,560	利益剰余金	542,687
		自己株式	△ 16,416
		その他の包括利益累計額	<b>118,897</b>
		その他有価証券評価差額金	107,721
		繰延ヘッジ損益	△ 262
		土地再評価差額金	18,605
		為替換算調整勘定	△ 5,338
		退職給付に係る調整累計額	△ 1,829
		<b>非支配株主持分</b>	<b>3,440</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>773,423</b>
<b>資産合計</b>	<b>2,082,032</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>2,082,032</b>

## 第2四半期連結損益計算書

(2019年4月1日から2019年9月30日まで)  
(単位：百万円)

売上高	853,148	
完成工事等売上高	94,049	<b>947,198</b>
売上原価	759,351	
完成工事等売上原価	74,760	<b>834,111</b>
売上総利益	93,797	
完成工事等総利益	19,289	<b>113,086</b>
販売費及び一般管理費		<b>53,344</b>
営業外収益		<b>59,741</b>
受取配当金	1,915	
受取利息	3,619	
その他の収益	3,580	<b>9,115</b>
営業外費用		
支払利息	1,822	
経常の利益	1,965	<b>3,787</b>
特別利益		<b>65,069</b>
独占禁止法関連損失引当金戻入額	2,900	
為替換算調整勘定取崩額	1,135	
その他の利益	860	<b>4,897</b>
特別損失		
固定資産除却損	285	
その他の損失	80	<b>366</b>
税金等調整前四半期純利益		<b>69,601</b>
法人税、住民税及び事業税	19,509	
法人税等調整額	99	<b>19,609</b>
<b>四半期純利益</b>		<b>49,991</b>
非支配株主に帰属する四半期純利益		180
親会社株主に帰属する四半期純利益		<b>49,810</b>

## 第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(2019年4月1日から2019年9月30日まで)  
(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	<b>3,640</b>
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 71,608
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 20,033
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 1,443
現金及び現金同等物の減少額	△ 89,444
現金及び現金同等物の期首残高	315,451
現金及び現金同等物の四半期末残高	<b>226,007</b>